
STOR MAKRAMÉGRAN 

Design: Lankava, Sanna Peltoluhta. 
Storlek: 40x60 cm + fransar. 
Garn: 0,8 kg vitt (51) eller mörkgrönt (61) Lankava Pau-
lina-snörgarn (80 % bomull, 20 % polyester, 1 kg = ca 
170–180 m). 
Övrigt: En träring för makramé (diameter 33 mm) och 
virknål. 

Makraméknut (bild 2): Gör en knut med fyra trådar i två 
olika faser.
Fas 1: För tråden som ligger till vänster över de två mit-
tersta trådarna och under tråden som ligger till höger. För 
tråden som ligger till höger under de två mittersta trådarna 
och trä sedan igenom öglan. Dra åt trådarna åt motsatt håll 
för att spänna knuten.
Fas 2: För tråden som ligger till höger över de två mittersta 
trådarna och under tråden som ligger till vänster. För tråden 
som ligger till vänster under de två mittersta trådarna och 
trä sedan igenom öglan. Dra knuten uppåt så att den ham-
nar under den föregående knuten. Nu är makraméknuten 
färdig.
Dubbelt halvslag, öglor vågrätt (bild 3-4): Håll hjälptrå-
den i din högra hand när du arbetar från höger till vänster 
(i din vänstra hand när du arbetar från vänster till höger) 
vågrätt framför arbetstrådarna, *för arbetstråden framifrån 
över hjälptråden och vidare tillbaka nedåt, dra åt knuten runt 
hjälptråden*, upprepa *-* ännu en gång till med samma tråd 
och dra åt knutarna så att de hamnar tätt intill varandra.
Dubbelt halvslag, öglor snett åt höger (bild 5): Håll hjälptråden i din högra hand snett nedåt framför arbetstrå-
darna, *för arbetstråden framifrån över hjälptråden och vidare tillbaka nedåt, dra åt knuten tätt intill hjälptråden*, 
upprepa *-* ännu en gång till med samma tråd och dra åt knutarna tätt intill varandra. Gör dubbelt halvslag, öglor 
snett åt vänster, på samma sätt men spegelvänt: Håll hjälptråden i din vänstra hand snett nedåt framför arbetstrå-
darna, *för arbetstråden framifrån över hjälptråden och vidare tillbaka nedåt, dra åt knuten tätt intill hjälptråden*, 
upprepa *-* ännu en gång till med samma tråd och dra åt knutarna tätt intill varandra.
Ökning i sidan (bild 6-7): Trä en tråd i mitten av de två yttersta trådarna så att den går över den högra tråden och 
under den vänstra tråden. Gör sedan med den nya tråden dubbelt halvslag fas 1. 

Arbetsbeskrivning: Klipp bitar av snörgarnet i olika längder så här: 20x 4,5 m, 14x 3 m, 8x 2 m, 12x 1,5 m och 8x 
1 m. Häng upp träringen på bekväm arbetshöjd med en extra garnbit. Knyt först 2 trådar fast i ringen så här: Vik 
tråden dubbelt på mitten, trä öglan framifrån genom träringen, trä trådändarna genom öglan och dra åt knuten tätt 
intill ringen (bild 1).
Varv 1: Gör en makraméknut. Börja ökningarna på de följande varven så här: lägg till 4,5 m långa trådar på båda 
sidorna av den första knuten, gör detta 9 gånger, sedan 1 m långa trådar 2 gånger och till slut en 3 m lång tråd. 
Varv 2: Ta de två vänstra trådarna av den första knuten och knyt en ny tråd med dem så här: vik tråden dubbelt på 
mitten, trä öglan över den högra arbetstråden och under den vänstra (bild 6-7). Gör en makraméknut med dessa 
fyra trådar. Lägg till en tråd på samma sätt på den högra sidan och gör en makraméknut = 2 makraméknutar.
Varv 3: Lägg till nya trådar igen på båda sidorna och gör en makraméknut med dem = 3 makraméknutar.
Varv 4-13: Lägg till en ny tråd på båda sidorna på varje varv och gör en makraméknut med varje grupp av fyra trå-
dar. När det finns 13 makraméknutar i arbetet gör man grenarna genom att minska av.
Varv 14: Lämna 2 trådar fria på båda sidorna av arbetet och gör 12 makraméknutar mellan dessa trådar. 
Varv 15-19: Lämna 2 trådar fria på båda sidorna av arbetet och gör en makraméknut mindre än på förra varv mel-
lan dem. När det finns 7 makraméknutar mellan minskningarna gör dubbla halvslag längs grenarnas undersidor så 
här: ta den vänstra tråden i sidan som hjälptråd och knyt 10 dubbla halvslag runt den, rikta knutarna snett nedåt åt 
höger. Gör samma på högra sidan men rikta knutarna nedåt åt vänster. Lämna sedan dessa 10 trådar åt sidan tills 
arbetet blir färdigt. Fortsätt att knyta med de mittersta 32 trådarna. 
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Varv 20: 8 makraméknutar. Börja ökningarna. Lägg till 
3 m långa trådar 5 gånger, sedan 1 m långa trådar 2 
gånger och till slut en 3 m läng tråd.
Varv 21: Lägg till en ny tråd på båda sidorna och gör 9 
makraméknutar på varvet. 
Varv 22-28: Lägg till en ny tråd på båda sidorna och 
gör en makraméknut med varje grupp av fyra trådar tills 
det finns 16 makraméknutar i arbetet. Börja knyta gre-
narna genom att minska av.
Varv 29: Lämna 2 trådar fria på båda sidorna av arbetet 
och gör 15 makraméknutar mellan dem. 
Varv 30-35: Lämna 2 trådar fria på båda sidorna av 
arbetet och gör en makraméknut mindre än på förra 
varv mellan dem. När det finns 9 makraméknutar mel-
lan minskningarna gör dubbla halvslag längs grenarnas 
undersidor: ta den vänstra tråden i sidan som hjälptråd 
och knyt 12 dubbla halvslag runt den, rikta knutarna 
snett nedåt åt höger. Gör samma på högra sidan men 
rikta knutarna nedåt åt vänster. Lämna sedan dessa 
12 trådar åt sidan tills arbetet blir färdigt. Börja med det 
tredje och nedersta grenparet.  
Varv 36: Gör 10 makraméknutar med de 40 mittersta 
trådarna. Börja ökningarna. Lägg till först 2 m långa 
trådar 3 gånger, sedan1,5 m långa trådar 6 gånger och 
till slut en 2 m lång tråd. 
Varv 37: Lägg till en ny tråd på båda sidorna av arbetet 
och gör 11 makraméknutar på varvet. 
Varv 38-46: Lägg till en ny tråd på båda sidorna och 
gör en makraméknut med varje grupp av fyra trådar tills 
det finns 20 makraméknutar. Börja sedan knyta grenar-
na genom att minska av. 

Varv 47: Lämna 2 trådar fria på båda sidorna av arbetet 
och gör 19 makraméknutar mellan dem.
Varv 48-54: Fortsätt att minska av tills det finns 12 
makraméknutar i arbetet. Börja knyta granens stam. 
Varv 55: Ta de mittersta 20 trådarna och gör 5 makra-
méknutar med dem. Gå sedan tillbaka till grenarna och 
gör dubbla halvslag längs grenarnas undersidor: ta den 
vänstra tråden i sidan som hjälptråd och knyt dubbla 
halvslag runt den, rikta de första 16 dubbla halvslag 
snett nedåt åt höger och ännu 12 dubbla halvslag våg-
rätt runt samma hjälptråd. Knyt den högra sidan spegel-
vänd. Fortsätt att göra granens stam med de mittersta 
24 trådarna. 
Varv 56: Ta med grenarnas hjälptrådar och gör 6 
makraméknutar. 
Varv 57: Lämna 2 trådar fria på båda sidorna och gör 5 
makraméknutar mellan dem. 
Varv 58: Gör 6 makraméknutar. 
Varv 59: Gör samma som varv 57. 
Varv 60: Lämna 4 trådar fria på båda sidorna och gör 4 
makraméknutar. 
Varv 61: Ta den vänstra tråden i sidan som hjälptråd 
och knyt 4 dubbla halvslag runt den, rikta knutarna 
snett nedåt åt höger. Knyt den högra sidan spegelvänd. 
Gör till slut ännu 14 dubbla halvslag runt hjälptrådarna, 
rikta knutarna vågrätt. 

Avslutning: Fäst hjälptrådarnas ändar på avigsidan. 
Jämna till grenarnas och stammens trådändar till slut. 


